[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	           28.06.2023

	№
	100

	г. Киров

Об официальном сайте Губернатора Кировской области
и официальном опубликовании (размещении)
указов Губернатора Кировской области
В соответствии с частью 4 статьи 26 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», частью 7 статьи 11, статьей 12 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 325-ЗО «О нормативных правовых актах органов государственной власти Кировской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить адрес официального сайта Губернатора Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) – www.kirovreg.ru.
2. Определить источниками официального опубликования указов Губернатора Кировской области, изданных по вопросам, требующим нормативного регулирования (далее – указы Губернатора Кировской области), наряду с «Официальным интернет-порталом правовой информации» (www.pravo.gov.ru):
официальный сайт (www.kirovreg.ru);
газету «Кировская правда».
3. Определить управление массовых коммуникаций Кировской области органом исполнительной власти Кировской области, ответственным
за обеспечение доступа к информации о деятельности Губернатора Кировской области на официальном сайте (www.kirovreg.ru).
4. Установить, что:

4.1. Указы Губернатора Кировской области, кроме указов
или отдельных их положений, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера, подлежат официальному опубликованию (размещению) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) в срок, установленный подпунктом «б» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2014 № 198 «О порядке опубликования законов
и иных правовых актов субъектов Российской Федерации на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)».
4.2. Указы Губернатора Кировской области, кроме указов
или отдельных их положений, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера, подлежат официальному опубликованию (размещению) на официальном сайте (www.kirovreg.ru) в течение 10 дней после дня их подписания.
4.3. Указы Губернатора Кировской области подлежат официальному опубликованию (размещению) в ближайшем номере газеты «Кировская правда», если самими указами Губернатора Кировской области предусмотрено их официальное опубликование (размещение) в газете «Кировская правда».
4.4. Официальное опубликование (размещение) указов Губернатора Кировской области на официальном сайте (www.kirovreg.ru), «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) обеспечивает администрация Губернатора и Правительства Кировской области.
4.5. Официальное опубликование (размещение) указов Губернатора Кировской области в газете «Кировская правда» обеспечивает управление массовых коммуникаций Кировской области.
4.6. При официальном опубликовании (размещении) указов Губернатора Кировской области подлежит размещению электронная копия (копия) указа Губернатора Кировской области без воспроизведения графического изображения собственноручной подписи лица, подписавшего данный указ. При этом под электронной копией указа Губернатора
Кировской области понимается электронный документ в формате PDF
или ином нередактируемом формате, созданный методом сканирования
копии указа Губернатора Кировской области, заверенной печатью управления (отдела, входящего в состав управления) администрации Губернатора
и Правительства Кировской области, непосредственно обеспечивающего официальное опубликование (размещение) указов Губернатора Кировской области на официальном сайте (www.kirovreg.ru), «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]